
Pag. 1 / 7

Unione Territoriale Intercomunale Giuliana
comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2255 / 2018

Prot. corr. 17/18 – 2/1/17 – 14 (20414)

OGGETTO:  Programma  Operativo  Nazionale  (PON)  “Inclusione”.  CUP  F91H17000110006. 
Procedura negoziata per l’organizzazione e la gestione del Servizio di Mediazione 
Linguistica-culturale (lotto 1) C.I.G. 75998380B8; l’organizzazione e la gestione del 
Servizio Sociale Professionale (lotto 2) C.I.G. 75998434D7; l’organizzazione e la 
gestione del Servizio di accompagnamento socio-educativo per adulti (lotto 3) C.I.G. 
759984567D. Importo a base di gara: euro 86.024,01 IVA esclusa per il lotto 1; euro 
175.495,85 IVA esclusa per il  lotto 2; euro 211.450,31 IVA esclusa per il  lotto 3. 
Accertamento d’entrata e prenotazione della spesa.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che:

 l'UTI Giuliana ha partecipato all'avviso pubblico n. 3/2016, adottato dalla la Direzione Generale 
per  l’Inclusione e  le Politiche Sociali  del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  con 
Decreto Direttoriale del 03 agosto 2016, per la presentazione di progetti da finanziare a valere 
sul  Fondo Sociale  Europeo,  programmazione 20142020,  Programma Operativo Nazionale 
(PON) “Inclusione”, con proposte progettuali articolate per gli ambiti che ne fanno parte; 

 la proposta progettuale presentata dall'Ambito 1.1 è stata approvata con Decreto Direttoriale n. 
11 del  30  gennaio  2017,  mentre   le  proposte  presentate  dagli  Ambiti  1.2  e 1.3  sono state 
approvate con Decreto Direttoriale n. 64 del 13 marzo 2017;

 il progetto, per quanto riguarda l'Ambito Sociale 1.2, corrispondente al Comune di Trieste, è 
stato avviato in data 11/12/2017, avrà durata sino al 31/12/2019, ed allo stesso è stato attribuito 
il codice CUP F91H17000110006;

 allo stesso è stato attribuito un finanziamento complessivo di euro 868.601,00;

dato atto che, con determinazione del Direttore dell'UTI Giuliana n. 59 dd. 02/02/2018 si è 
stabilito di ripartire tra gli Ambiti dell'UTI Giuliana il finanziamento ministeriale all'UTI Giuliana, 
assegnando al Comune di Trieste una quota di finanziamento pari a euro 356.663,00 per il 2018 
e a euro 511.938,00 per  il  2019 e di  accertare, nelle more dell'approvazione del Bilancio di 
previsione per il triennio 2018 – 2020 e del conseguente adeguamento degli stanziamenti di  
entrata e spesa, una quota del finanziamento ministeriale pari a Euro 361.642,67 al capitolo 
70201011 Piano finanziario 2.01.01.02.001; 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 

ambra.de.candido@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



Pag. 2 / 7

considerato che:

   per   l’anno   2018,   tra   le   attività   di   progetto  è  previsto   l’affidamento   degli   appalti  per 
l’organizzazione   e   la   gestione   del   Servizio   di   Mediazione   Linguisticaculturale   (lotto   1); 
l’organizzazione e la gestione del Servizio Sociale Professionale (lotto 2); l’organizzazione e la 
gestione del Servizio di accompagnamento socioeducativo per adulti (lotto 3);

  la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma www.acquistinrete.it, iniziativa MePA 
“Servizi”  categoria “Servizi Sociali”tramite RdO;

dato atto che:

 l'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50 dd. 18/04/2016 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono, per affidamenti di  importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 
euro per i lavori, o alle soglie di cui all'art. 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura  
negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per i lavori,  
e, per i servizi e le forniture, di almeno cinque operatori economici, individuati sulla base di  
indagini  di  mercato  o   tramite  elenchi  di  operatori   economici,   nel   rispetto  di  un  criterio  di 
rotazione degli inviti;

   in  ossequio  all'art.  30  e  ai  principi  generali  di  efficacia,  correttezza,  economicità  e   libera 
concorrenza del D. Lgs. n. 50/2016 si ritiene comunque opportuno pubblicare un avviso volto 
ad ottenere manifestazioni d’interesse per la gara, precisando che si procederà ugualmente 
allo svolgimento della gara qualora i soggetti che hanno manifestato interesse fossero meno 
di   5   e   che,  qualora   il   numero  dei   richiedenti   dovesse   risultare   superiore  alle   5  unità,   si 
procederà   ad   una   selezione   invitando   i   primi   cinque   operatori   economici   che   abbiano 
dichiarato il fatturato più alto per ciascun lotto;

 le offerte potranno essere presentate per tutti i lotti messi a gara e gli stessi potranno essere  
aggiudicati al medesimo soggetto, mentre sarà esclusa l’offerta unica non suddivisa in lotti;

 trattandosi di prestazioni meramente intellettuali, non è necessario redigere il D.U.V.R.I. e non 
sussistono costi  per  la sicurezza da oneri   interferenziali;  sono stati  comunque predisposte 
informazioni, coordinamento e istruzioni di sicurezza sui rischi d’ambiente e interferenziali;

 verrà richiesta all'operatore la produzione dell'autocertificazione ai sensi del D.p.r. 445/2000 
inerente il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del d.lgs. n. 50 del 18/4/2016 e dell'art. 53 
comma 16ter del d.lgs. n.165/2001;

 l'obiettivo del contratto è quello di soddisfare l'interesse pubblico volto alla realizzazione della 
proposta progettuale presentata dal Comune di Trieste nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale (PON) “Inclusione”;

   oggetto   del   contratto  sono   gli   appalti  per  l’organizzazione   e   la   gestione   del   Servizio   di 
Mediazione Linguisticaculturale (lotto 1); l’organizzazione e la gestione del Servizio Sociale 
Professionale (lotto 2); l’organizzazione e la gestione del Servizio di accompagnamento socio
educativo per adulti (lotto 3);

 la forma contrattuale si identifica con la sottoscrizione del documento di stipula generato dal  
MePA;

   le   clausole   negoziali   essenziali   sono   contenute   nei   documenti   allegati   al   presente 
provvedimento nonché nella documentazione relativa alla disciplina del Mercato Elettronico;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



Pag. 3 / 7

 ai sensi dell’articolo 35, c. 1 della L.R. n. 6/2006, e dell’art. 95, c. 7, del D. Lgs. n. 50/2016 
l’offerta   verrà   valutata   in   base   al   criterio   dell’offerta   economicamente   più   vantaggiosa. 
L'elemento   relativo  al   costo  assume   la   forma  di  un   costo   fisso,   sulla  base  del  quale  gli 
operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi;

 si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

 la presente determinazione verrà pubblicata sul profilo del Comune di Trieste nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti – determinazioni a contrarre”;

ritenuto pertanto opportuno:

 accertare l’entrata complessiva di euro  577.023,61, della quale la somma di euro 19.502,09 
risulta,   per   l’esercizio   2018,   già   accertata   con   accertamento   2018/720   ed   incassata   con 
reversale 20180014736 dd. 16/08/2018 sul bilancio comunale come segue:

 euro 95.902,63 sul bilancio 2018;

 euro 461.618,89 sul bilancio 2019;

 approvare la spesa complessiva di euro 577.023,61;

   procedere   all’affidamento  del   Servizio   di   Mediazione   Linguisticaculturale   (lotto   1)  C.I.G. 
75998380B8; del Servizio Sociale Professionale (lotto 2)  C.I.G. 75998434D7; del Servizio di 
accompagnamento socioeducativo per adulti (lotto 3) C.I.G. 759984567D mediante procedura 
negoziata sulla piattaforma www.acquistinrete.it, iniziativa MePA “Servizi”  categoria “Servizi 
Sociali” previo avviso pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara e 
contratti – manifestazioni d’interesse”, volto ad ottenere manifestazioni d’interesse per la gara, 
precisando che si procederà ugualmente allo svolgimento della gara qualora i soggetti  che 
hanno  manifestato   interesse   fossero  meno  di   5   e   che,   qualora   il   numero  dei   richiedenti  
dovesse risultare superiore alle 5 unità, si procederà ad una selezione invitando i primi cinque 
operatori economici che abbiano dichiarato il fatturato più alto per ciascun lotto;

 approvare gli atti di gara allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 dare atto che l’importo a  base di gara è di  euro 86.024,01 IVA esclusa  per il  lotto 1;  euro 
175.495,85 IVA esclusa per il lotto 2; euro 211.450,31 IVA esclusa per il lotto 3;

 prenotare a carico del bilancio comunale la spesa complessiva di euro 577.023,61 IVA inclusa 
come segue:

 euro 20.989,86 a carico del bilancio 2018 (lotto 1);

 euro 83.959,43 a carico del bilancio 2019 (lotto 1);

 euro 42.820,98 a carico del bilancio 2018 (lotto 2);

 euro 171.283,95 a carico del bilancio 2019 (lotto 2);

 euro 51.593,88 a carico del bilancio 2018 (lotto 3);

 euro 206.375,51 a carico del bilancio 2019 (lotto 3);

vista la legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26 e successive modifiche e integrazioni,  
avente ad oggetto “Riordino del sistema Regione  Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia.  
Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative”;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



Pag. 4 / 7

visto   lo   Statuto   dell'Unione   territoriale   intercomunale   GiulianaJulijska   Medobcinska 
Teritorialna Unija così come modificato con la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 7 dd. 
29.12.2016;

vista   la   deliberazione   dell'Assemblea   dei   Sindaci   n.   8   del   29   dicembre   2016 
"organizzazione per l'anno 2017 delle funzioni dell' Unione territoriale intercomunale Giuliana
Julijska Medobcinska Teritorialna Unija o da questa esercitate";

vista   la   deliberazione   dell'Assemblea   dei   Sindaci   n.   37   del   14   dicembre   2017 
“Organizzazione per l'anno 2018 delle funzioni dell'Unione Territoriale Intercomunale Giuliana
Julijska Medobcinska Teritorialna Unija o da questa esercitate”;

dato atto che:

 del contenuto del presente atto è stata data informazione alle OO.SS., mediante trasmissione 
di estratto dei capitolati speciali, in data 09/04/2018 e 10/08/2018;

  il  Bilancio di  previsione 20182020 nonché   il  Programma delle attività   istituzionali  dell'Ente 
realizzabili anche con incarico esterno sono stati approvati con deliberazione consiliare n. 17 
dell' 8 maggio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile;

 ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.   TUEL,  il  programma dei  
conseguenti   pagamenti   (dell'impegno   o   degli   impegni   di   spesa)   di   cui   al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

 gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi delle entrate 
(accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel presente 
provvedimento,   oltre   alla   scadenza   dell'obbligazione   giuridicamente   perfezionata   (fase 
dell'accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

 la relativa obbligazione contrattuale verrà a scadenza:

 per euro 115.404,72 nel 2018;

 per euro 461.618,89 nel 2019;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visti gli art. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/00 e l’art. 131 dello Statuto Comunale in 
vigore

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale (PON) “Inclusione”,  l’affidamento  del Servizio di Mediazione Linguisticaculturale 
(lotto 1) C.I.G. 75998380B8; del Servizio Sociale Professionale (lotto 2) C.I.G. 75998434D7; 
del  Servizio  di  accompagnamento socioeducativo per  adulti   (lotto  3)  C.I.G.  759984567D 
mediante   procedura   negoziata   sulla   piattaforma   www.acquistinrete.it,   iniziativa   MePA 
“Servizi”  categoria “Servizi Sociali” tramite RdO, e i relativi atti di gara, allegati al presente 
atto   quale   parte   integrante   e   sostanziale,  previo   avviso   pubblicato   nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti – manifestazioni d’interesse”, volto 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



Pag. 5 / 7

ad ottenere manifestazioni d’interesse per la gara, precisando che si procederà ugualmente 
allo  svolgimento della  stessa qualora  i  soggetti  che hanno manifestato   interesse  fossero 
meno di 5 e che, qualora il numero dei richiedenti dovesse risultare superiore alle 5 unità, si 
procederà   ad   una   selezione   invitando   i   primi   cinque   operatori   economici   che   abbiano 
dichiarato il fatturato più alto per ciascun lotto; 

2) di accertare l'entrata complessiva di euro  577.023,61, di  cui euro 19.502,09 risultano, per 
l’esercizio   2018,   già   accertati   con   accertamento   2018/720   ed   incassati   con   reversale 
20180014736   dd.   16/08/2018,   apportando,   per   il   2018,   la   seguente   variazione 
all’accertamento di seguito elencato:

Anno Accertamento Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione

Note

2018 20180000720 Contributo UTI per il Programma 
Operativo Nazionale (PON) Inclusione  
FSE 20142020

0004420
0

95.902,6
3

+ L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata verrà a 
scadenza nel 2018.

e accertando, per il 2019, l'entrata di euro 461.618,89 al capitolo di seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a

Progetto D/N Importo Note

2019 00044200 CONTRIBUTI DA 
AMMINISTRAZIONI 
LOCALI PER 
INTERVENTI 
SOCIO
ASSISTENZIALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
SOCIALE 
COMUNALE

G600
Y

E.2.01.01.02.00
5

00007 00799 N 461.618,8
9

L'obbligazion
e 
giuridicament
e 
perfezionata 
verrà a 
scadenza nel 
2019.

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:
 per euro 115.404,72 nel 2018;
 per euro 461.618,89 nel 2019;

4) di dare atto che il cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento è il seguente: 
 anno 2018, euro 115.404,72;
 anno 2019, euro 461.618,89;

5)  di  approvare  e  prenotare   la  spesa complessiva  di  euro  577.023,61al  capitolo  di  seguito 
elencato,  dando atto  che  in  esito  all’aggiudicazione si  provvederà   con apposito  atto  alla 
tramutazione delle prenotazioni in impegni di spesa:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a

Progetto D/N Importo Note

2018 0057700
0

ALTRI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SOCIALE COMUNALE 
(FINANZIAMENTI 
EUROPEI)

G001Y U.1.03.02.99.9
99

00007 00799 N 20.989,86 L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata 
verrà a 
scadenza nel 
2018.

2019 0057700
0

ALTRI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SOCIALE COMUNALE 

G001Y U.1.03.02.99.9
99

00007 00799 N 83.959,43 L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



Pag. 6 / 7

(FINANZIAMENTI 
EUROPEI)

verrà a 
scadenza nel 
2019.

2018 0057700
0

ALTRI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SOCIALE COMUNALE 
(FINANZIAMENTI 
EUROPEI)

G001Y U.1.03.02.99.9
99

00007 00799 N 42.820,98 L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata 
verrà a 
scadenza nel 
2018.

2019 0057700
0

ALTRI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SOCIALE COMUNALE 
(FINANZIAMENTI 
EUROPEI)

G001Y U.1.03.02.99.9
99

00007 00799 N 171.283,9
5

L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata 
verrà a scdenza 
nel 2019.

2018 0057700
0

ALTRI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SOCIALE COMUNALE 
(FINANZIAMENTI 
EUROPEI)

G001Y U.1.03.02.99.9
99

00007 00799 N 51. 
593,88

L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata 
verrà a 
scadenza nel 
2018.

2019 0057700
0

ALTRI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SOCIALE COMUNALE 
(FINANZIAMENTI 
EUROPEI)

G001Y U.1.03.02.99.9
99

00007 00799 N 206.375,5
1

L'obbligazione 
giuridicamente 
perfezionata 
verrà a 
scadenza nel 
2019.

6) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il  
programma dei  conseguenti  pagamenti   (dell'impegno o  degli   impegni)  di   spesa di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:

 per euro 115.404,72 nel 2018;

 per euro 461.618,89 nel 2019;

8) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è  il seguente:
 anno 2018, euro 76.936,48;
 anno 2019, euro 461.618,89;
 anno 2020, euro 38.468,24;

9) di liquidare e pagare l’importo di cui al precedente punto 5) a seguito della presentazione di  
fatture riscontrate regolari;

10) di  dare atto  che  la presente determinazione verrà  pubblicata sul  profilo del  Comune di 
Trieste   nella   sezione   “Amministrazione   Trasparente      bandi   di   gara   e   contratti    
determinazioni a contrarre”.

Allegati:
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PON.pdf

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



Pag. 7 / 7

CAPITOLATO SPECIALE PON ASSISTENTI SOCIALI.pdf

CAPITOLATO SPECIALE PON EDUCATORI.pdf

CAPITOLATO SPECIALE PON MEDIATORI LINGUISTICO CULTURALI.pdf

Fas PON assistenti sociali.pdf

Fas PON educatori.pdf

Fas PON mediatori linguistici culturali.pdf

Modello manifestazione interesse PON.pdf

QUADRO ECONOMICO ASSISTENTI SOCIALI.pdf

QUADRO ECONOMICO EDUCATORI.pdf

QUADRO ECONOMICO MEDIATORI LINGUISTICI CULTURALI.pdf

Relazione al quadro economico Lotto 1 mediatori linguistici culturali.pdf

Relazione al quadro economico Lotto 2 assistenti sociali.pdf

Relazione al quadro economico Lotto 3 educatori.pdf

SCHEMA DI CONTRATTO LOTTI PON 1 2 3.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2255 / 2018



 Atto n. 2255 del 30/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 05/09/2018 15:02:27
IMPRONTA: 70897185C55E039E7862B63DC8097789D29C0C5749F2BEE6EF8654A62D613F74
          D29C0C5749F2BEE6EF8654A62D613F74967CAC04A730C93A6F4F0C4260C89409
          967CAC04A730C93A6F4F0C4260C8940952BBAEC758D73EE8ABB91B8CEACEFD20
          52BBAEC758D73EE8ABB91B8CEACEFD20BEAC096AFF70964FD0F6D16DF3C6C50F


